— 1 —

常州市金坛区教育局
坛教人字〔2018〕2 号

关于做好 2017 年新一轮岗位聘用工作的通知

各中小学、幼儿园、局属各单位：

为进一步深化我区中小学校人事制度改革，实现学校人事管

理的科学化、规范化和制度化，根据常州市人力资源和社会保障

局、常州市教育局和常州市金坛区人力资源和社会保障局文件精

神，结合我区中小学实际，现就做好我区中小学（幼儿园）新一

轮岗位聘用工作通知如下：

一、指导思想

以邓小平理论、“三个代表”重要思想，科学发展观和党的

十九大精神为指导，以省、市关于实施事业单位岗位设置管理工

作的文件为依据，坚持岗位设置管理与事业单位用人制度和收入

— 2 —

分配制度改革相结合，健全完善岗位等级晋升激励机制，建立“能

上能下”的用人机制，确立正确的政策导向，充分调动广大教职

工工作积极性，建立充满生机和活力的用人制度，推动我区教育

事业又好又快发展。

二、聘用对象：截止到 2017 年 11 月 30 日，在本等级专技

岗位任职满 3年及以上，竞聘高一级专业技术岗位等级人员。

三、聘用方法：空岗竞聘。

四、聘用原则

1. 必须坚持岗位聘用条件的原则, 竞聘对象必须担任学科

教学工作，工作量饱满且教育教学质量较高，不符合条件不予聘

用；

2．必须坚持竞聘上岗，按照竞聘规范程序操作的原则，没

有按规定程序的聘用一律无效；

3. 必须坚持以人为本，择优聘任的原则，竞聘工作要从切

实维护教师的地位和利益出发，充分尊重教师，广泛听取意见，

各单位制订的岗位竞聘方案必须得到广大教师的高度认可;

    4. 必须坚持公平公正公开的原则，各单位的教师专技岗位

竞聘工作的每一个环节均要坚持公开透明、公平公正的原则，接

受广大教师的民主监督；

5. 必须坚持岗位聘任工作必须有利于促进教师专业发展，

必须有利于调动广大教职工工作积极性的原则。

五、程序

— 3 —

1. 核准岗位数和空缺岗位情况

各单位要认真核对人社部门核准的岗位数和本单位各岗位

实际聘用情况，在此基础上计算本单位专业技术高级岗位（5、6）、

中级岗位（8、9）、初级岗位 11 级空缺情况。

岗位数核准、计算截止日期：2017 年 11 月 30 日。

2．制定聘用方案

各单位必须根据学校实际情况，在坚持岗位聘用原则的前提

下，认真制定岗位聘用方案，方案要科学合理、切实可行、符合

实际，为广大教师所接受。方案要明确公布各专业技术等级岗位

可竞聘数、竞聘条件、竞聘程序与办法、评分细则等。

3. 组织竞聘

各单位根据岗位聘用方案，公开聘任程序、公开岗位聘用

条件和方法, 公开、公正、公平地按规定程序组织竞聘工作，岗

位聘用必须坚持岗位职责任务和任职条件为标准，以能力和业绩

为主要依据，做到择优聘任（聘用人员数不得突破空缺岗位数），

宁缺毋滥。

4. 公示聘用结果

5. 签订聘用合同，完善聘用手续。

六、注意事项

1. 起聘时间：中小学（幼儿园）高级、中级、初级岗位起

聘日期从 2017 年 12 月开始。

聘任期限： 3年。

— 4 —

2. 聘任岗位等级：本次聘任只涉及高级为专技 7升 6、6升

5级、中级为专技 10升 9、9升 8级、初级为专技 12升 11 级人

员。其他不涉及。

3. 双肩挑人员岗位聘用，必须达到岗位聘用条件。

4. 距法定退休年龄不满 3 年的教师，服从学校工作安排，

担任学科教学工作，在竞聘高一级岗位时，同等条件下，优先晋

级。

5. 女性高级教师，年满 55 周岁，未申请退休的，必须担

任学科教学工作，工作量饱满且教育教学质量较高，才能参加高

一级岗位晋升竞聘。

6. 晋升专技 5 级岗位必须报教育局审核备案，有关要求另

行通知。

七、上报材料

核准表一式四份，备案表一式三份（备注栏请注明 20171201

正常晋升）和其他材料（见人事干部 qq 群中要求）。

八、上报时间

请各单位将拟聘人员的核准表、备案表（备案表见人事干

部 qq 群）等材料于本月 23 --24 日(初定 23 日小学、24 日中学

和其他事业单位)交组织人事科 751 审核，同时在人事编制财政

系统中做好岗位变动申报。

九、工作要求

1. 加强领导、认真做好聘期考核工作

— 5 —

各单位要进一步健全岗位聘用领导小组，科学制定聘期考核

办法，认真组织聘期考核，重点考核教职工岗位职责、目标任务

的履行情况。聘期考核结果是续聘和晋升岗位的依据。聘期考核

的结果分为合格和不合格等次。聘期考核合格人员，可续聘原岗

位，或申请应聘高一级岗位；聘期考核不合格，低聘一级岗位。

2. 高度重视，认真制定岗位聘用方案

各单位要高度重视新一轮岗位聘用工作，认真学习省、市、

区岗位聘用方面的文件，深刻领会有关岗位聘用的政策精神。要

采取适当方式，广泛宣传，听取意见，科学制定岗位聘用方案，

制订的岗位聘用条件和标准要向一线教师和优秀教师倾斜。

3. 精心组织，认真做好岗位聘用工作

各单位在组织岗位聘用实施工作中要精心组织，周密安排，

要完善聘用办法，规范聘用程序，妥善处理好实施过程中遇到的

问题，对落聘人员要积极引导，做好思想工作，确保岗位聘用工

作顺利进行。

                               常州市金坛区教育局

2018 年 1 月 10 日

常州市金坛区教育局办公室              2018 年 1 月 10 日印发

		2018-01-10T02:02:08+0000